PREFEITURA DE CAPELINHA
CNPJ: 19.229.921/0001-59

DECRETO Nº 011, DE 12 DE JANEIRO DE 2022.

ALTERA O DECRETO Nº 221 DE 19 DE OUTUBRO DE

2021.

TADEU FILIPE FERNANDES DE ABREU, Prefeito Municipal de Capelinha, Estado de
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição da República
Federativa do Brasil, a Constituição do Estado de Minas Gerais e a Lei Orgânica Municipal;

Art. 1º - Fica acrescentado o inciso III ao artigo 4º, com a seguinte redação:

III - Deverão ser realizados em locais fechados, específicos para a realização

de eventos, que possuam o alvará Municipal de funcionamento e o alvará de

corpo de bombeiros, ficando proibido a realização de eventos em locais

abertos, tais como: praças e ruas.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capelinha/MG, 12 de janeiro de 2022.

TADEU FILIPE
FERNANDES DE
ABREU:07206057683

Assinado de forma digital por
TADEU FILIPE FERNANDES DE
ABREU:07206057683
Dados: 2022.01.12 17:00:30 -03'00'

Tadeu Filipe Fernandes de Abreu

Prefeito Municipal

Rua Inácio Murta, 58 - Centro – Capelinha/MG – CEP 39.680-000

Telefone: (33) 3516-1348 - Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br